24,5% 25,8% 26,8% 28,1%

ROA (Ingresos Netos de las Operaciones Permanentes
/ Activos Promedio)

13,4% 14,2% 15,2% 17,4%

COBERTURA

EBIT / Intereses  11,1x 11,5x 13,8x 13,5x

EBITDA / Intereses  14,9x 15,4x 18,0x 17,2x

(FFO + Intereses) / Intereses  10,3x 9,3x 14,7x 12,0x

(EBITDA-CAPEX) / Intereses  13,7x 14,6x 17,3x 16,5x

ENDEUDAMIENTO ()

Deuda / EBITDA  1,5x 1,5x 1,1x 0,9x

Deuda / Capitalización  32,9% 36,3% 31,6% 29,8%

FFO / Deuda  42,2% 36,7% 70,3% 67,7%

CFO / Deuda  36,5% 36,0% 69,7% 66,1%

FCF / Deuda  -3,9% -5,0% 22,0% 7,1%

LIQUIDEZ

Liquidez corriente (activo corriente /
pasivo corriente)

120,6% 107,2% 107,6% 105,3%

Caja e Inversiones de Corto Plazo / Deuda
de Corto Plazo

53,3% 41,0% 69,2% 22,2%

* Ejercicios de cierre anual el 30 de Abril. Los valores reflejados son ajustados por Moody´s. Los resultados de la compañía fueron ajustados quitando
el efecto de las variaciones del tipo de cambio

7 24 DE AGOSTO DE 2018  INFORME DE REVISION: GRALADO S.A..

SECTOR CORPORATIVO

8 24 DE AGOSTO DE 2018  INFORME DE REVISION: GRALADO S.A..

Información contable complementaria (Resumida)*

   UYU ed senollim nE

ESTADO DE RESULTADOS 2016 2017 2018

Ingresos por Ventas 421 450 479

Resultado Bruto 288 320 330

EBITDA 260 287 300

EBIT 194 219 236

Intereses 17 16 17

Resultado Neto 105 175 167

FLUJO DE CAJA

Fondos de las Operaciones (FFO) 139 219 191

Dividendos 142 137 153

Flujo de Fondos Retenidos (RCF) (3) 82 38

CAPEX (14) (12) (13)

Flujo de Fondos Libres (FCF) (19) 69 20

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

Caja e Inversiones  25 36 15

Activos Corrientes  114 135 128

Bienes de Uso  722 690 663

Intangibles  255 231 206

Total Activos  1,091 1,059 1,000

Deuda Corto Plazo  60 52 67

Deuda Largo Plazo  319 259 215

Total Deuda  380 311 282

Total Pasivo  499 429 355

Patrimonio Neto  592 630 644

* Ejercicios de cierre anual el 30 de Abril. Los valores reflejados son ajustados por Moody´s. Los resultados de la compañía fueron ajustados quitando
el efecto de las variaciones del tipo de cambio

INFORME DE CALIFICACIÓN DE RIESGO4.3

MeMoria Y Balance 2017/2018 7170

5
ÍNDICE DE
CONTENIDOS
GRI

CAPÍTULO 5.1ÍNdice de coNTeNidoS gri

PERFIl DE lA ORgANIZACIÓN
102-1
102-2
102-3
102-4
102-5
102-6
102-7
102-8
102-9
102-10
102-11
102-12
102-13
EsTRATEgIA
102-14
102-15
ÉTICA E INTEgRIDAD
102-16
102-17
gOBERNANZA
102-18
102-19
102-20
102-21
102-22
102-23
102-24
102-25
102-26

102-27